РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕ
Распоряжение

От 29.12.2017                                                                                   №  59
П.им.Чапаева
Об назначении ответственного и утверждении плана  проведения систематических карантинных фитосанитарных  обследований подкарантинных объектов – земельные участки общего пользования на территории муниципального образования Чапаевское сельское поселение, с цель выявления карантинных видов сорных растений, в 2018 году в период с июня по сентябрь

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014  №206-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Минсельхоза России от 22.04.2009 № 160, руководствуясь Уставом муниципального образования  Чапаевское сельское поселение:

1. Назначить ответственного за   проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов – земельных участков общего пользования на территории  муниципального образования Чапаевское сельское поселение с целью выявления карантинных видов сорных растений ведущего специалиста администрации Чапаевского сельского поселения Букину Г.В.
2. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов, согласно     Приложению 1.

3. Утвердить форму журнала регистрации обращений   и извещений об обнаружении карантинного объекта или признаков  карантинного объекта,  согласно Приложению 2.

4. Утвердить план проведения систематических карантинных
фитосанитарных обследований подкарантинных объектов – земельных участков общего пользования, расположенные в границах   муниципального образования Чапаевское сельское поселение, в 2018 году в период с июня по сентябрь, с целью выявления карантинных видов сорных растений согласно приложения 3

5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Чапаевского сельского поселения

 Красносельского муниципального района ___________         Г.А.Смирнова

   Приложение 3
                             УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

 Чапаевского сельского поселения

                                                                                  от 29.12.2017. № 59
План
 проведения систематических карантинных

фитосанитарных обследований подкарантинных объектов – земельных участков общего пользования, расположенные в границах   муниципального образования Чапаевское сельское поселение, в 2018
 году в период с июня по сентябрь, с целью выявления карантинных видов сорных растений
	№п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Метод проведения
	Процедура учета
	Дата обращении в Управление Федеральной службы и фитосанитарному надзору                     ( Россельхознадзор) по Костромской области

	1
	Проведение систематических карантинных  фитосанитарных обследований земельных участков общего пользования  в черте  населенных пунктов  Чапаевского сельского поселения на площади ______ га
	 в летний период 2016 года  ( июнь- август)
	маршрутный
	Визуальный осмотр, учет сорных растений
	в день выявления

	2
	Профилактическая работа с населением, проведение бесед, разъяснений на сходах, встречах, в том числе и на сайте МО Чапаевское сельское поселение информационных щитах по выявлению и ликвидации карантинных объектов.
	систематически
	Беседы, разъяснения, информационные листы

Ответственное лицо за проведение карантинных фитосанитарных обследований земельных участков общего пользования  Чапаевского сельского поселения :

Ведущий специалист Г.В.Букина

_______________

 Ф.И.О. должность                                                                                                             подпись
 Приложение 1
                             к Распоряжению администрации

Чапаевское  сельское поселение

                                                                                  от 29.12.2017 г. № 59

Журнал регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов – земельные участки общего пользовании на территорииЧапаевского сельского поселения

	№

п/п
	Дата проведения систематического обследования
	Название

организации,

Ф.И.О.,

проводившего

систематическое обследование
	Метод проведения систематического обследования
	Результат проведения систематического обследования
	Дата обращении в Управление Федеральной службы и фитосанитарному надзору ( Россельхознадзор) по Костромской  области

 Приложение 2
                             к Распоряжению администрации

Троицкое сельское поселение

                                                                                  от 29.12.2017 г. № 59
Журнал регистрации обращений   и извещений об обнаружении карантинного объекта или признаков  карантинного объекта
	№ п/п
	Дата обращения
	Ф.И.О. лица, обратившего по факту обнаружения карантинного объекта или признака карантинного объекта
	Адрес лица, обратившего по факту обнаружения карантинного объекта или признака карантинного объекта
	Место обнаружения, площадь заражения (м2, соток)
	Дата информирования  Управления Россельхознадзора